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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS AND
SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST CHURCH

COMPOUND :: TIRUPATI
PHONE: 0877-2240682, 2240474	 FAX: 0877-2240851

TRADE NOTICE NO. 01/2012	 Date :	 02.2012.

Sub: Introducing 10(Ten) New Head of Accounts under Major
Head 0037 Customs, for booking Customs duty under
these respective heads. - Regarding.

A copy of letter No.Coord/13-6/H/A/Vol.VII/257 dated 02.02.2012

received from Pr. Chief Controller of Accounts, Central Board of Excise and

Customs, New Delhi and PAO letter No.PAO/CBEC/TPT/Revact/2011-715

dated 15.02.2012 on the above subject are	 enclosed herewith for

information, guidance and necessary action.

The contents of this communication may be circulated and brought to

the notice of all concerned.

Encl: As above.

(JANAKI ARUNKUMAR)
COMMISSIONER

To
The Assistant Commissioner,
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per Distribution List No-II.

Copy to all Sections in Hqrs. Office, Tirupati Commissionerate
- for information.

(Issued from file C.No.IV/16/13/2012-Tech)



Encl : As above.
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GOVT. OF INDIA
PAY & ACCOUNTS OFFICE

CENTRAL EXCISE & CUSTOMS
D.NO.8-208, PLOT NO.142,

2"d FLOOR, NEW BALAJI COLONY,
A.I.R. BYPASS ROAD

TIRUPATI-517502
TELEFAX: (1877-2242971 

PAO/CBEC/TPT/Revact/2010-11/ 5-
	

Dated:4*-A-IP/7—

MOST URGENT

To,
J The Commissioner,

0/o Commissionerate of Central
Excise, Customs & Service Tax,
Tirupati HQRS,
TIRUPATI 

Sub : Introducing I 0(Ten) New Head of Accounts under Major Head 0037.
Ref : Copy of attached letter No.Coord/13-6/H/A/cs/Vol.V11/257

Dated 02-02-2012 received from 0/0 the Pr.Chief Controller
Of Accounts, New delhi

Sir,

Please refer to the above subject. In this connection, it is intimated that the Controller
General of Accounts has approved the operation of 10 (ten) New Head of Accounts under the
Major Head " 0037 - CUSTOMS for booking customs duty to be collected under these
respective heads. Accounting Codes allotted to these New Heads of Accounts are mentioned
in eclosed List ( Annexure-1).

A copy of the letter under reference along with Annexure is attached herewith for
providing necessary publicity/Trade notice among the ASSESSEES  under your jurisdiction.

Yours faithfully,

CENTRAL BO 1RD OF EXCISE a CUSTOMS
TIRL1PATi



Coord/13-6/H/A/csNol.VII/
Office of the

Pr. Chief Controller of Accounts
Central Board of Excise & Customs

A.G.C.R. Building, 1st Floor,
I.P. Estate, New Delhi.

21)

URGENT
Speed Post

Dated: 02-02-2012

OFFICE MEMORANDUM 

Sub: - Opening of new Head of Accounts under Major Head "0037-Customs" - reg.

Controller General of Accounts has approved operation of 10 new Head of Accounts under

Major Head '"0037 — Customs" for booking of Custom duty collected under these respective

Heads. Accounting Codes allotted to these new Heads of Accounts are mentioned in enclosed

list (Annexure I).

Eight digit reduced accounting codes (Major Head Serial Codes) as mentioned under

column No. 4 in the enclosed list may please be intimated to all the Commissionerates

(Customs, Central Excise & Service Tax) under your jurisdication with the advice to issue a

Trade Notice for information of the assessees.

(P.L. Sa u)
Controller of Accounts

Dy. Controller of Accounts, West Zone, Mumbai.
Asstt. Controller of Accounts, South Zone, Chennai.
Asstt. Controller of Accounts, East Zone, Kolkatta.
Shri Dipankar Sen Gupta, Sr. Technical Director, NIC, Lok Nayak Bhawan, Khan Market,
New Delhi.
All Pay and Accounts Offices under CBEC.
Sr. A.O. Compilation Section.

7. AAO, EDP-I, Hqrs, CBEC for information and updation of the CBEC website.
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New Heads of Accounts opened under Customs"

S.No. Description Numeric Code Major Head SI.
Code

SCCD
Code

Additional Custom Duty (CVD) 003700101120000 00370241 119
GSIS (Goods of Special Importance Act)
Duty

003700101130000 00370242 110

3. Special Excise Duty 003700101140000 00370243 111
4. TTA (Textile and Textile Articles) Duty 003700101150000 00370244 118
5. Cesses on Imports 003700101160000 00370245 113
6. Excise Primary Education Cess Duty 003700101170000 00370246 116

Other Central Excise Duty 003700101180000 00370247 115
Additional CVD Duty 003700101190000 00370248 114

9. Health Duty Amount 003700101200000 00370249 117
10. Excise Secondary and Higher

Educational Cess Duty
003700101210000 00370250 119



•
37:frq	t119f v•cil	 w arc-4T( wrz6-44

9 86 WM%	 Ef# a SS ifita.

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS
AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST

CHURCH COMPOUND TIRUPATI
PHONE: 0877-2240682, 2240474	 FAX: 0877-2240851

Trade Notice No. 02/2012	 Dated :	 .03.2012

Sub: Clarification regarding admissibility of exemption under area based
Notifications Nos.49/2003-CE and 50/2003-CE both dated
10.06.2003 in specific situations — Reg.

Copy of Board's Circular No.960/03/2012-CX dated 17.02.2012 in file

F.No.110/03/2011-CX.3 along with Chief Commissioner's letter C.No.V/30/199/2011-

CC(VZ)Tech dated 29.02.2012 received on the above subject is communicated herewith

for information, guidance and necessary action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the

notice of all concerned.

Encl: As above.

(JANAKI RUNK MAR)
COM SSIONER

To
The Assistant Commissioner,
Customs, Central Excise & Service Tax.
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2

Copy to all Sections in Hqrs.Office (except Admn/Estt) — for information.
(Issued from file C.No.IV/16/13/2013-Tech
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OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CUSTOMS, CENTRAL EXCISE &
SERVICE TAX :: NEW CENTRAL EXCISE BUILDING :: PORT AREA ::

VISAKHAPATNAM ZONE :: VISAKHAPATNAM - 530 035.

C.No. V/30/199/2011-CC (VZ)-Tech Date: 29.02.2012

To
The Commissioner of Central xcise
Visakhapatnam I/II/Gu ntur/Tirupathi

Madam/Sir,

Subject:-C.Ex(Tech)CCO- Clarification regarding admissibility
of exemption under area-based Notifications No.
49/2003-CE and 50/2003-CE, both dated 10.06.2003
in specific situations- Regarding.

@ @ @

Please find enclosed Board's letter F.No.110/03/2011-CX-3 dated
17.02.2012 received from Under Secretary(CX-3), CBEC, New Delhi,
regarding admissibility of exemption under area-based Notifications No.
49/2003-CE and 50/2003-CE in specific situations.

In this connection; it is requested to circulate the above board's letter
to Field formations and Trade of your jurisdiction.

Encl: As above
et

tS4
(VS UDHA P • • SA A RAO)

DEPUTY COMMISSIONER (CCO)
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Circular No. 960/03/2012-CX

- F. No. 14110/03 /2011-CX-3
whs , ,,Government of India

nistry of Finance
Department of Revenue

Central Board of Excise & Customs

New Delhi, the 17 th February, 2012
•

All Chief Commissioners of Central Excise & Customs,
All Chief Commissioners of Central Excise,
All Directors Generals

Sir/Madam,

Sub: Clarification regarding admissibility of exemption under area-based Notifications
No. 49/2003-CE and 50/2003-CE, both dated 10.06.2003 in specific situations

Your kind attention is invited to Notifications No. 49/2003-CE and 50/2003-CE, both
dated 10.06.2003 which provide full exemption from excise duties to specified goods cleared
from industrial units in the states of Uttaranchal and Himachal Pradesh for a period of ten years
:l'orn the date of commencement of commercial production. The exemption is . available to new
units set up or existing units which have undergone substantial expansion in terms of the said
Notifications and commence commercial production before the cut-off date, that is, on or before
Th3.2010	 -

References have been received from field formations as well as from trade and industry
seeking clarification regarding admissibility of benefit under area-based exemption Notifications
No. 49/2003-CE and 50/2003-CE, both dated 10.06.2003, in the following situations:

When there is a change in the ownership cta Unit already availing of the benefit of an
area-based exemption Notification;

b. When a Unit availing of the exemption physically shifts to a new location within the
areas specified in the exemption Notification; and

c When a Unit availing of the exemption under an area-based Notification expands by
acquiring a plot of land adjacent to its existing premises and installing new
plant/machinery on such land.

The above issues have been examined by the Board. As the exemption: is extended to a
Unit ' , any change in its ownership would not jeopardize the admissibility of exemption for the

remaining part of the ten year exemption period subject to the condition that the new owner



Copy to all Sections in Hqrs.Office (except Admn/Estt) - for information.
(Issued from file C.No.IV/16/13/2013-Tech)
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS
AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST

CHURCH COMPOUND :: TIRUPATI
PHONE: 0877-2240682, 2240474 	 FAX: 0877-2240851

Trade Notice No. 03/2012	 Dated : 3.05.2012

Sub: Clarification regarding payment of arrears from CENVAT credit
earned at a later date - Reg.

Copy of Board's Circular No.962/05/2012-CX dated 28.03.2012 in file

F.No.267/96/2009-CX.8 received on the above subject is communicated herewith for

information, guidance and necessary action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the

notice of all concerned.

End: As above.

(JAN
CO

Ql KUMAR)
MISSIONER

To
The Assistant Commissioner,
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2
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Circular No.962/05/2012-CX09	 2912

kh:;101012 I /96/2009-CX8
-6-o—vemment of India

Ministry of Finance
Department of Revenue

(Central Board of Excise & Customs)

`"•

New Delhi, dated the 28 th March, 2012

To,
All Director Generals,
All Chief Commissioners of Central Excise (including LTU),
All Commissioners of Central Excise (including LTU).

Sir/ Madam,

Subject: Payment of arrears from Cenvat Credit earned at a later date

Reference was received from the field formation seeking clarification on the
issue as to whether the arrears of duty can be paid by utilizing the cenvat credit
which has accrued subsequent to the period to which the arrears pertained. Such
clarification has been sought in view of first proviso to rule 3(4) of the Cenvat Credit
Rules, 2004. As per this proviso, "while paying duty of excise or service tax, as the
case may be, the cenvat credit shall be utilized only to the extent such credit is
available on the last day of the month or quarter, as the case may be, for payment of
duty or tax relating to that month or the quarter, as the case may be."

Doubts have been raised whether these restrictions will be applicable to duty
payable in terms of Section I IA or duty paid after due date in terms of rule 8 of the

(49"	 Central Excise Rules, 2002.

The matter has been examined in the Board. Practice ascertained from field

(P1\
formations points out that in majority of cases the payment of demands confirmed

1	 under Section I IA are being permitted to be paid by utilizing cenvat credit without
linking the same to the period to which these denAand pertain.

4.	 A harmonious reading of rule 8 of Central Excise Rules' 2002 and first proviso
to rule 3 (4) of the Cenvat Credit Rules, 2004 indicates that the restriction with
regard to the utilization of cenvat credit is relating to the normal payment of duty in
terms of rule 8 of the Central Excise Rules, 2002, where duty for a particular month
or quarter is to be discharged by the 5th of the next month. For this proviso, the
cenvat credit allowed to be used is what was in balance on the last date of that month



or quarter and not what accrued thereafter. Even in case of duty paid late in terms of
rule 8, the credit available for utilization will remain same i.e. the credit in balance
on the last date of month or quarter, as the case may be.

Further duty payable under rule 8 is on a different footing from duty payable
under Section 11A. Duty under Rule 8 is paid after self determination by the
assessee unlike Duty payable under Section 11A where generally the duty is
determined by the Central Excise officer and the payment is mandated after such
determination. There is no time limit prescribed under Section 1 IA i.e., monthly or
quarterly unlike the date prescribed under Rule 8 (i.e., 5 th of the next month).
Therefore, the restriction on the utilization of the cenvat credit accruing subsequent
to the last date of the month or quarter in which the arrears arise, is not applicable to
the demands confirmed under Section 1 IA of the Central Excise Act, 1944.

Trade & Industry as well as field formations may be suitably informed.

Receipt of this circular may kindly be acknowledged.

Hindi version will follow.

Yours faithfully,

kfl--
(Vikas Kumar Jeph)

OSD (CX-8)

IO
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Copy to all Sections in Hqrs.Office (except Admn/Estt) — for information.
from file C.No.IV/16/13/2013-Tech)
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS
AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST

CHURCH COMPOUND :: TIRUPATI
PHONE: 0877-2240682, 2240474	 FAX: 0877-2240851

Trade Notice No. 04/2012	 Dated : >'.05.2012

Sub: Clarification regarding classification of structural components of
Boiler and admissibility of CENVAT credit on these structural
components— Reg.

Copy of Board's Circular No.964/07/2012-CX dated 02.04.2012 in file

F.No.84/1/2011-CX.1 received on the above subject is communicated herewith for

information, guidance and necessary action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the

notice of all concerned.

End: As above.

To
The Assistant Commissioner,
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2



OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CUSTOMS, CENTRAL EXCISE &
SERVICE TAX :: NEW CENTRAL EXCISE BUILDING :: PORT AREA ::

VISAKHAPATNAM ZONE : : VISAKHAPATNAM - 530 035.

C.No. V/30/199/2011-CC (VZ)-Tech

To
The Commissioner of Central Excise
Visakhapatnam I/II/Guntur/Tirupathi

Date: 11.04.2012

Madam/Sir,

Sub: Board's circulars and letters- Circulation - Reg.

@ @ @

Please find enclosed the following Board's Circular/letters for
information and necessary action.

SI.
No.

Circular/letter
•

F.Nn. date Subject

1 Letter received Under
Secretary(CX-1), CBEC, New Delhi

F.No.71/2/2012-CX 1 dated
30.03.2012

Levy of Central Excise duty
on	 un-branded	 Jewelers-
Reg.

2 Circular No.962/05/2012-CX
received from OSC(CX-8)

F.No.267/96/2009-CX.8
dated 28.03.2012

Payment	 of	 arrears	 for
CENVAT Credit earned at a
later date.

3 Circular No.964/07/2012-CX
received from Under
Secretary(CX1)

F. No.84/1/2011-CX- 1 dated
2.04.2012

_..._

Clarification	 regarding
classification	 of	 structural
components of Boiler and
admissibility	 of	 CENVAT
credit	 on	 these	 structural
com_potents- Reg

End: As above



Circular No	 7/2012-CX

o. 84/1/2011-CX-1
Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise & Customs

New Delhi, dated the	 2" April, 2012

`.\

To

All Chief Commissioners of Central Excise & Customs.
All Chief Commissioners of Central Excise,
All Directors Generals

Sir/Madam,

Sub: Clarification regarding classification of structural components of Boiler and
admissibility of CENVAT credit on these structural components — reg.

Reference has been received from Trade seeking clarification regarding classification
of structural parts/components of Boiler and admissibility of CENVAT credit on these
parts/components to the buyers of the Boilers. It has been represented that CENVAT credit is
being denied to the supporting structural parts of the Boilers at the buyers' end by classifying
the same under Chapter 73 as structural parts and not as a part of Boiler. These are not being
covered under the definition of inputs under the CENVAT Credit Rules, 2004, on account of
exclusion given in rule 2 (k)(iv)(B)(b). This denial is on the ground that these are used for
structures for support of Capital goods, without which the Capital goods can function.

i2	 The matter has been examined in the Board. The Boilers are a combination of various
systems such as Coal Handling System, Coal Feeding System, Draft Air System,
Demineralization Plant, Boiler Feed Water System, Boiler Tubes, Boiler Drums, Super Heat
System, Flue Gases Treatment System and Ash Handling System etc. All these Systems work
in tandem to make a modern Boiler. These Systems comprise of many parts including

1sSructural components which are essentially the part of Boiler by way of technical
specifications. As per Section Note 4 to the Section XVI of the First Schedule to the Central

xcise Tariff Act, 1985, " Where a machine (including a combination of machines) consists
individual components (whether separate or interconnected by piping, by transmission
ices, by electric cables or by other devices) intended to contribute together to a clearly

defined function covered by one of the headings in Chapter 84 or Chapter 85, then the whole
falls to be classified in the heading appropriate to that function."

3.	 Accordingly it is clarified that those structural components which are to be used
essentially as a part of Boiler System would be classifiable as parts of Boiler only under
Heading 8402 of the Tariff. It is further clarified that since these structural components are
nothing but the parts and accessories of the Boiler, they would be covered by the definition of
inputs under Rule 2(k)(iii) of the CENVAT Credit rules, 2004 (i.e. all goods for generation of

•



clause to the. said definition of inputs, as these are not used for laying of foundation or
making.of structures for support of capital goods, but are essentially the part of said Boilers.

Trade, industry and field formations may be suitably informed.

Hindi version will follow.

Yours faithfully,
a-

a\jA,\`-t))°1-)
(Madan Mohan)

Under Secretary (CX1)
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS

AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST
CHURCH COMPOUND :: TIRUPATI

PHONE: 0877-2240682, 2240474	 FAX: 0877-2240851

Trade Notice No. 05/2012 Dated : /5.05.2012 

Sub: Recovery of Merchant Overtime (MOT), issuance of new Customs
(Fees for Rendering Services by Customs Officers) Regulation,
1998 - Regarding. — Reg.

In view of the clarifications sought by the field formations on the subject,

the csat.ockts-ge Board's Circular No.101/2003 -Cus dated 05.12. 2003 and Board's Circular

No. 68/98-Cus., dated 7-9-1998 in file F. No. 450/55/92-Cus.-IV are communicated

herewith for information, guidance and necessary action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the notice of

all concerned.

(JANAKI UNK I MAR)
CO SSIONER

To
The Assistant Commissioner, I.
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2

Copy to all Sections in Hqrs.Office (except Admn/Estt) — for information.
(Issued from file C.No.IV/16/13/2013-Tech)



Circular No.101/2003-Cus
December 5 , 2003

F. No. 4501111/2003 — Cus.IV
Government of India
Ministry of Finance

Department of Revenue
Central Board of Excise & Customs

Subject : Recovery of Merchant Over Time (MOT) for rendering services by the Customs
Officer beyond working hours and on holidays- reg.

I am directed to say that as per Regulation 3(1) of the Customs (Fees for Rendering
Services by Customs officers ) Regulation , 1998, " any person" can request for the services of
Customs officers on payment of specified overtime fees [ Circular No. 68/98-Cus , dated 7.9.98
also refers].The practice till now has been that such requests were being entertained from
individual importers/exporters only.

The matter has been examined by the Board. It is observed that the scope of the
expression "any person" in regulation 3(1) is wide enough to cover even a custodian of ICD,
CFS, warehouse , airport or port. In other words , the custodians can also requisition the
services of Customs officer on overtime basis on behalf of importers/exporters. As per
regulation 3(2) the fees will have to be paid (in advance) by the said custodian .

Thus, the request for services of Customs officer beyond working hours can be made
either by the individual exporter/importer or the custodian of the ICD,CFS, warehouse, airports
or ports.

When the custodian makes a request for rendering of services of Customs officers
beyond working hours, he will be required to pay only for the block periods for which the
services were requisitioned irrespective of the number of importers/exporters documents
handled during that period . The custodian , in turn , will, for administrative convenience, divide
the amount equally  amongst all the importers/exporters whose work was attended to during
this period, irrespective of number of documents of each importer/exporter on the value or
weight of the consignments .

If the request for services is made by individual importers/exporters themselves, the
existing practice will continue.

Kindly bring the above instructions to the knowledge of all concerned through appropriate
Public Notice .

Hindi version will follow.

Scl/-
S. Garbyal

Under Secretary to the Govt. of India
Phone No. 23094182



n 	 Circular No. 68/98- Customs
dated 71 9/ 1998

F.No. 450/55/92 - Cus - IV

Government of India
Ministry of Finance, Department of Revenue

Central Board of Excise & Customs, New Delhi

Subject : Recovery of merchant overtime (MOT), issuance of new Customs (Fees for
Rendering Services by Customs Officers) Regulation, 1998 - reg.

In one of their report, C & AG observed that the scope of certain terms like working hours,
rendering services, Customs Officer is not defined in the overtime regulations which causes
divergence in proactive in recovery of merchant overtime in various field formations.

The matter was discussed in meeting of SCOPE SHIPPING and was observed that there is
need to review the existing regulations for levy of overtime rates to be recovered for providing
services of Customs Officers after or before normal working hours.

Consequent upon the implementation of recommendations of the 5th Central Pay
Commission, the rates for recovery of overtime are required to revised accordingly.

In view of above the regulations were reviewed and the new Customs (Fees for Rendering
Services by Customs Officers) Regulation 1998 were issued, the same shall come into force on
15.10.1998. The new regulations supercede the earlier Customs (Fees for Rendering Services by
Customs Officers) Regulation, 1968 and all the other instructions issued on the subject from time
to time.

The new regulations define the scope of various terms as follows :-

"Customs Officer" includes such officers as are appointed under section 4 of the Customs
Act 1962 (52 of 1962);

"Customs Work" means functions to be performed by Customs officers under the Customs
Act, 1962 (52 of 1962) or any other law for the time being in force;

(c) "Rendering services by Customs officer means -

performances of Customs Work by the Customs officers beyond the working hours but within
the Customs area; and

performance of Customs Work by the Customs officer beyond the Customs area at any time,
and includes :-

examination of goods and related function,

loading and unloading of the goods whether generally of specifically,

escorting goods from one Customs area to the other, and

any other customs work authorised by the Commissioner of Customs;



jurisdiction for normal customs work and where different working hours have been prescribed by

jurisdiction, such working hours.

6. The increase of overtime rates will be as follows :-

d) 'Working hours" means the duty house prescribed by the Commissioner of Customs in his

the said Commissioner for different items Customs work or for different places within his

7. Any importer / exporter or heir agent or any other person authorised to deal with the import
/ export of any consignment may request for services of Customs officer on over time basis. He is
required to make a request in writing to the proper officer of Customs in advance.

Category of
officers

Fee per hour of part
thereof on WORKING

DAYS

Fee per hour or part
thereof on HOLIDAYS

EXISTING
RATE

NEW
RATES

EXISTING
RATE

NEW
RATES

6
AM
to
8PM

8PM
to
 6AM

6AM
to
8PM

8PM
to
6AM

6AM
to
gpm

8PM
to
6AM

6AM
to
8PM

8PM
to
6AM

(1) (2) (3) (4) I (5) (6) (7) (8) (9)
1. Appraisers, Supdt.
Customs (Prey.) and
Supdt. Cen. Excise

Rs.
40

Rs.
60

Rs.
85

Rs.
125

Rs.
70

Rs.
90

Rs.
140

Rs.
180

2.AirCustoms Officers,
Examiners, Prey.
Officers and lnsprs. of
C. Excise.

35 45 75 100 50 70 105 145

3. Class IV Staff 15 120 35 45 25 I_30 55 60 

The fees are to be paid by the person requesting for rendering of services or on whose
account such services has been requested.

The levy of fees as aforesaid should be for a minimum of 3 hours in each case, except in
cases of overtime postings immediately preceding or immediately following the working hours of
the concerned cadre of officers.

The period between midnight and 6 A.M. is to treated as block whether the services are
required for the entire block or for a portion thereof.

In relation to jobs to be performed by any customs officer during the working hours, there
would be two blocks; one before lunch and the other after lunch respectively and fees should be
charged for the entire block whether the request for the services of such officer relates to the
entire block or a portion thereof.



The new rate shall come into force from 15th October, 1998. The new rates may kindly be
brought to the notice of trade an departmental offices by way of issuing public notice and standing
orders immediately.

The difficulty if any in implementation of regulation may kindly be brought to the notice of
Board.

Sd/-
(Vijay Kumar)

Under Secretary to the Govt. of India
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS -

AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST
CHURCH COMPOUND :: TIRUPATI

PHONE: 0877-2240682, 2240474 	 FAX: 0877-2240851

Trade Notice No. 06/2012 	 Dated : ;I .08.2012

Sub: Payment of Primary Education Cess and Higher Education Cess. —
Reg.

Copy of the Office Memorandum No. Comp/Review/2012-13/109 dated

24.07.2012 of the Principal chief controller of Accounts, CBE&C New Delhi along with

copy of letter PAO/CBEC/TPT/Report/2012-13/363 dated 10.08.2012 of the Pay and

Accounts Officer, Tirupati 	 on the above subject is communicated herewith for

information, guidance and necessary action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the notice of

all concerned.

End : As above.
(JANAKI RUNKUMAR)

CO ISSIONER

To
The Assistant Commissioner,
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2

Copy to all Sections in Hqrs.Office (except Admn/Estt) — for information.
(Issued from file C.No.IV/16/13/2013-Tech)



GOVT. OF INDIA	 L∎2—pcie(
PAY & ACCOUNTS OFFICE

CENTRAL EXCISE & CUSTOMS te\
D.NO.8-208, PLOT NO.142,

2" FLOOR, NEW BALAJI COLONY,
A.I.R. BYPASS ROAD

TIRUPATI-517502
TELEFAX: 0877-2242971 

PAO/CBEC/TPT/Report/2012-13/ 3	 Dated: 10.08.2012

The Commissioner,
O/o the Commissionerate of
Central Excise, Customs and Service Tax,
9/86, Amaravathi Nagar,
TIRUPATI — 517502

Sub : Payment of Primary Education Cess and Higher Education Cess-reg.

Sir,

Enclosed please find herewith copy of letter No.Comp/Review/2012-2013/109
dated 24/07/2012 received from the Controller of Accounts, O/o the Pr.Chief
Controller of Accounts, CBEC, New Delhi on the subject matter, which is self
explanatory.

Hence it is requested to circulate for awareness among the Assessees to pay
correct percentage of amounts under Minor Heads — Primary Education Cess and
Higher Education Cess under Major Heads 037, 038 and 044.

Yours faithfully,

End: As above. 

( N.SDHU GANAN)
PAY A aims OFFICER

CENTRAL BOARD OF EXCISE a CUSTOMS
TIRUPATI
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GOVERNMENT OF INDIA
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Office_of the Principalthief Controller of Accounts
a^u zFrraOle tat

CENTRAL BOARD OF EXCISE & CUSTOMS
tracr

MINISTRY OF FINANCE
T. Ft arm ir47, iarrii

A. G. C. R. BUILDING, NEW DELHI

No 	 No.Comp/Review/2012-2013/
	

Datade8.4/02/.20.12 	

OFFICE MEMORANDUM

Sub: Booking of Primary Education Cess and Higher Educatidn Cess - Reg.

On review of booking under the Primary Education Cess and Higher Education

Cess under. Major Head 0037-Customs, 0038-Union Excise Duties and 0044-Service Tax

for the period from April 2012 to June 2012. It has been observed that the booking

under these Minor Heads is not equal to 2% and 1% respectively of the total collections
booked b 	 in Accounts in most of the Pay and Accounts offices.

In view of this, all the Pay and. Accounts Officers are hereby directed to analysed

and check the reason for such gap and ensure that the challans/scrolls correctly
entered in Compact/Revact.

To All PAOs

Copy to :

DCA West Zone, Mumbai.

ACA South Zone, Chennai.

3. ACA, East Zone, Kolkata.

•
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS
AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST

CHURCH COMPOUND :: TIRUPATI
PHONE: 0877-2240682, 2240474	 FAX: 0877-2240851 

Trade Notice No. 07/2012	 Dated : 1 .10.2012

Sub: Payment of CBEC dues with 15 digit Assessee Code- Instructions —
Reg.

Copy of the Office letter PAO/CBEC/TPT/Report?2012-13/515 dated

28.09.2012 of the Pay and Accounts Officer,Central Excise and Customs, Tirupati, along

with copy of Depatmental Clarifications(one page) 	 on the above subject is

communicated herewith for information, guidance and necessary action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the notice of

all concerned.

Encl : As above.
(JANAK1 ARUNKUMAR)

CO	 MISSIONER

To
The Assistant Commissioner.
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2

Copy to all Sections in 1-1qrs.Office (except Admn/Estt) — for information.
(Issued from file C.No.IV/16/13/2013-Tech)
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GOVT. OF INDIA

PAY & ACCOUNTS OFFICE
CENTRAL EXCISE & CUSTOMS

D.NO.8-208, PLOT NO.142,
2" d FLOOR, NEW BALAJI COLONY,

A.I.R. BYPASS ROAD
TIRUPATI-517502

TELEFAX: 0877-2242971

PAO/CBEC/TPT/Report/2012-13/
	

I
	

Dated: 28-09-2012

To,
`t The Commissioner,

0/o the Commissioner of Central Excise,
Customs and Service Tax,
Amaravathi Nagar,
TIRUPATI.

Sub : Payment of CBEC dues without 15 digit Assessee Code
Instructions-regarding.

Madam,

Please refer to the above cited subject. Enclosed please find herewith a copy of
instructions to be followed in case of Assessee who is paying CBEC dues for the FIRST TIME
and not having assessee code. It is requested to issue the Trade Notice for information of
Assessees and information to all the Divisions under the jurisdiction of Tirupati
Comm i ssi onerate immediately.

You •s faithfully,
Encl : As above.

	

( N	 ADHU GANAN )
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Central Excise Circulars & Trade Notices

Payment of CREC dues without 1.5 digit Assessee code —
Instructions

You are well aware that quoting 0115 digit Assessee code allotted by the
respective Commissioner of C. Ex is mandatory on all challans of CBEC Receipts
in Form No. GAR-7.

However, instances have come to the notice of this office that some of the
Assessees are not crediting the CBEC dues regularly but once in a life -time etc..
on account Of Penalty, Other Receipts, Interest etc. for which they don't approach
the concemeti Commr. for getting the 15 digit Assessee code. In such cases, the
Assessees had it difficult to remit the CBEC dues as the Banks are denying the
acceptance t4 theBans.

To dvercome this situation, it is suggested that in cases where, the
Assessee berig a- first time payer of CBEC dues and has no valid 15 digit
Asseisee code; the challans may be accepted by the Receiving Banks on quoting
the digit 9 roc 15 times i.e: "9999999999 9	 '!Cc proVided that the challa n has been
examined by. the concern6 Authority of tti0- relevant Commissionerate and is
duly Countersigned by him certifying that the Assessee has not applied for the
15 digit eode•as. he is first time paying the -iites during- his life-lime/the
c-ontirrneditiro etc. • and IS not likely to.remit any dues in future.

u Brandies of yoUr Barks, authorised to accept CBEC dties, may please be
made aware.Of this fact.

Was) and Accounts Office, Central lEteise and Customs Commissionerate,
. . Let ler No. PAU/C.Ex/Revenue Hecepts/O8-09, dated 16-6-20081 •

.

.•
&payment of Central Excise duty and Service tax Interim •

accounting arrangement for MDT Bank
The : .Controller General of Accounts has approved intm Bank for•

collectionof; CentratExdse I3uties and Service 'Fax thrOugh electronic mode.
Hence the!(01Im;ving interim aecounting arrangement for e-Payment in respect of
IDRI Bank is proposed	 .	 •

. (T15 )
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS
AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST

CHURCH COMPOUND :: TIRUPATI
PHONE: 0877-2240682, 2240474 	 FAX: 0877-2240851

Trade Notice No. 08/2012 	 Dated t; I .10.2012

Sub: Launching of e-helpline for trade & Industry in Visakhapatnam
Zone — Reg.

Copy of the Office letter C.No.V/30/209/2012-CC(VZ) — E-Helpline

dated 25.10.2012 of the Chief Commissioner's Office, Visakhapatnam, along with copy

of Trade Facility Notice E-Helpline (one page) on the above subject is communicated

herewith for information, guidance and necessary action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the notice of

all concerned.

Encl : As above.
(JANAKI RUNKUMAR)

COM ISSIONER

To
The Assistant Commissioner,
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2

Copy to all Sections in Hqrs.Office (except Admn/Estt) — for information.
(Issued from file C.No.IV/16/13/2013-Tech)



OFFIC F-:iFtg-C1-11EF CO ISSIONER OF CUSTOMS,
VIZAG Z	 CENTRAL E CISE BUILDING, PORT

C.No.V/30/209/2012 – CC Z) – E-Helpline

LI,...f)&ra-

1--N1 L
CENTRAL EXCISE AND SERVICE TAX,
AREA, VISAKHAPATNAM - 530 035 

Date. 25 th October, 2012

To
The Commissioner of Central Excise, Customs and Service Tax
Valffqfplie4FEFFR—WR*GEIRtur-/ Tirupathi.

To
The Commi	 r of Customs
Custom use, Visakhapatnam

Sir/ Madam,

Sub: Zonal E-helpline – Trade facility notice – Regarding.

9 \	 /59 Cd,/)
11	 tiff

 3 	 \i/
With reference to the D.O. letter No 2/2/2012-CH (EC) dated 11-09-2012

from the Chairperson, CBEC, MoF, New Delhi, a Zonal e-helpline is established
for Visakhapatnam Zone, to respond to the e-mail queries of Trade regarding
processing of Returns in ACES and Bills in ICES. A note in this regard is being
displayed	 on	 the	 website	 of	 Visakhapatnam-I 	 Commissionerate

(www.cenexostvizaq1.qov.in ) under the Zonal information.

The Commissionerates are requested to issue a Press note and Trade
Notice / Public Notice on the lines given in the enclosed draft trade facility notice.

It is further requested to instruct the concerned officers of your jurisdiction
to act on the e-mails forwarded by this office at the earliest in clarifying the
doubts sought by the assessees.

This issues with the approval of the Chief Commissioner.

Yours faithfully,

(P. MUTHUSAMY)
ADDITIONAL COMMISSIONER (CCO)

Encl As above



25/10 2012 12:57 FAX

TRADE FACILITY NOTICE

E-HELPLINE

Subject: Launching of e-helpline for Trade & Industry in Visakhapatnam Zone
comprising	 of the	 Central	 Excise	 Commissionerates 	 of
Visakhapatnam-I, Visakhapatnam-II, Guntur, Tirupathi & Custom
House, Visakhapatnam - Regarding.

*.	 *..

In view of implementation of e-filing and e-payment facilities, it is proposed

to launch an e-helpline facility at the Zonal level for clarifying the doubts of trade

and industry of Visakhapatnam Zone in an administrative friendly manner without

the assessee having to come to offices of the department. For this purpose, the

Zone has arranged to display the details of e-helpline operations on the website

www.cenexgstvizagl.gov.in . The main aim of this facility is to provide e-help

in three areas: (i) help in assessment matters, (ii) help in resolving procedural

delays and (iii) help in addressing system related problems including ACES

/ICES related issues.

The website will have a link 'e- helpline' which trade & industry can browse

and can seek help in any one of the three help segments outlined above, by

sending an e-mail to the relevant e-mail CDs. The queries raised should be in a

clear and unambiguous manner. Personal references should be avoided. Any

person seeking access to this facility should indicate his/their ACES Registration

Number (PAN - based RC No.) (in 	 the case of Central Excise

Manufacturer/Service Provider) or ICES reference (IE Code No.) (in the case of

an Importer/Exporter). Non registered persons can also use this facility only by

citing their PAN Number.

The queries will be processed, by referring the issue to the relevant section

and clarification/reply would be sent to the concerned party (with the approval of

the higher authorities) to the e-mail address given by the assessee.

4. Trade and industry in the Zone are requested to make use of this e-helpline

facility and bring the same to the notice of their association members.
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS
AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMARAVATHI NAGAR :: WEST

CHURCH COMPOUND :: TIRUPATI
PHONE: 0877-2240682, 2240474 	 FAX: 0877-2240851

Trade Notice No. 08/2012	 Dated	 .10.2012

Sub: Launching of e-helpline for trade & Industry in Visakhapatnam
Zone - Reg.

Copy of the Office letter C.No.V/30/209/2012-CC(VZ) - E-Helpline

dated 25.10.2012 of the Chief Commissioner's Office, Visakhapatnam, along with copy

of Trade Facility Notice E-Helpline (one page) on the above subject is communicated

herewith for information, guidance and necessary action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the notice of

all concerned.

Encl : As above.
(JANAKI RUNKUMAR)

COM ISSIONER

To
The Assistant Commissioner,
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kurnool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2

Copy to all Sections in Hqrs.Office (except Admn/Estt) - for information.
(Issued from file C.No.IV/16/13/2013-Tech)
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To
The Commissioner of Central Excise, Customs and Service Tax
VIRiflYstrraTFP-14=1:tactaifttgei Tirupathi.

To

The Comm i on r of Customs
Custom use, Visakhapatnam

OFFIC FjPE-CHIEF CO ISSIONER OF CUSTOMS, CENTRAL EXCISE AND SERVICE TAX,
VizAG zdt4E,,,,CENTRAL E CISE BUILDING, PORT AREA, VISAKHAPATNAM - 530 035 

C.No.V/30/20 9/2012 – CC Z) – E-Helpline	 Date: 25 th October, 2012

Sir / Madam,

Sub: Zonal E-helpline – Trade facility notice – Regarding.11

With reference to the D.O. letter No 2/2/2012-CH (EC) dated 11-09-2012
from the Chairperson, CBEC, MoF, New Delhi, a Zonal e-helpline is established
for Visakhapatnam Zone, to respond to the e-mail queries of Trade regarding
processing of Returns in ACES and Bills in ICES. A note in this regard is being

displayed	 on	 the	 website	 of	 Visakhapatnam-I	 Commissionerate
(www.cenexostvizaq1.qov.in ) under the Zonal information.

2	 The Commissionerates are requested to issue a Press note and Trade
Notice / Public Notice on the lines given in the enclosed draft trade facility notice.

3.	 It is further requested to instruct the concerned officers of your jurisdiction
to act on the e-mails forwarded by this office at the earliest in clarifying the
doubts sought by the assessees.

This issues with the approval of the Chief Commissioner.

Yours faithfully,

(P. MUTHUSAMY)
ADDITIONAL COMMISSIONER (CCO)

Encl As above



25/10 2012 12:57 FAX Q004
**,

TRADE FACILITY NOTICE

E-HELPLINE

Subject: Launching of e-helpline for Trade & Industry in Visakhapatnam Zone
comprising	 of the	 Central	 Excise	 Commissionerates	 of
Visakhapatnam-I, Visakhapatnam-II, Guntur, Tirupathi & Custom
House, Visakhapatnam - Regarding.

***	 *.	 ***

In view of implementation of e-filing and e-payment facilities, it is proposed

to launch an e-helpline facility at the Zonal level for clarifying the doubts of trade

and industry of Visakhapatnam Zone in an administrative friendly manner without

the assessee having to come to offices of the department. For this purpose, the

Zone has arranged to display the details of e-helpline operations on the website

www.cenexgstvizagl.gov.in . The main aim of this facility is to provide e-help

in three areas: (i) help in assessment matters, (ii) help in resolving procedural

delays and (Hi) help in addressing system related problems including ACES

/ICES related issues.

The website will have a link 'e- helpline 1 which trade & industry can browse

and can seek help in any one of the three help segments outlined above, by

sending an e-mail to the relevant a-mail IDs. The queries raised should be in a

clear and unambiguous manner. Personal references should be avoided. Any

person seeking access to this facility should indicate his/their ACES Registration

Number (PAN - based RC No.) (in	 the case of Central Excise

Manufacturer/Service Provider) or ICES reference (IE Code No.) (in the case of

an Importer/Exporter). Non registered persons can also use this facility only by

citing their PAN Number.

The queries will be processed, by referring the issue to the relevant section

and clarification/reply would be sent to the concerned party (with the approval of

the higher authorities) to the e-mail address given by the assessee.

4. Trade and industry in the Zone are requested to make use of this e-helpline

facility and bring the same to the notice of their association members.



(JANAK UNKUMAR)
COM ISSIONER
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS

AND SERVICE TAX, 9/86-A:: AMAFtAVATHI NAGAR :: WEST
CHURCH COMPOUND :: TIRUPATI

PHONE: 0877-2240682, 2240474 	 FAX: 0877-2240851

Trade Notice No. 09/2012
	

Dated :31 .10.2012

Sub:

	

	 Payment of Rebate/Refund claim amount directly to the
assessee's/exporter's bank account — Reg.

Copy of Board's Circular FTS No.171722/2012-CX dated 09.10.2012

along with its enclosures & letter C.No.V/19/07/2012 dated 16.10.2012 received on the

above subject are communicated herewith for information, guidance and necessary

action.

The contents of this Trade Notice may be circulated and brought to the

notice of all concerned._

Further a compliance report in this regard as called for in the above

mentioned CCO's letter may be furnished to the technical section(HQRS) immediately.

End: As above.

To
The Assistant Commissioner,
Customs, Central Excise & Service Tax,
Kadapa / Kumool / Anantapur / Tirupati Division.

As per distribution list no.2

Copy to all Sections in Hqrs.Office (except Admn/Estt) — for information.
(Issued from file C.No.IV/16/13/2013-Tech)



OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE &
CUSTOMS

VISAKHAPATNAM ZONE
Central Excise Building, Port Area, Visakhapatnam - 530 035

--""lare
Date:16-10-2012.C.No. V/19/07/2012- CC(VZ)Tech

To
The Commissioner of Central Excise,
Vizag-I / Vizag II / Guntur/ Tint

The Commissioner of Customs,
Custom House, Vizag

Sir/Madam,

,S,A-pdre 6-)

\.1	 c-4-t Cite-Air 114 •

AbV

Sub:- Payment of rebate/refund claim amount directly to the
assessee's/exporter's bank account - reg.

•
* * * *

Kind attention is invited to the Board's letter FTS No.171722/2012 
dated 09.10.2012 on the subject cited above.Ccotip--cota)ellarales

In this connection the above referred letter is self-explanatory and I
am directed to request you that the instructions given in the enclosure are
meticulously adhered to and the compliance report shall be furnished to this
office by 25-10-2012 without fail for onward submission to the Board.

Yours faithfully,

End: As above

(P.' MUTHUSAMY)
Additional Commissioner (CCO)

3IT. E.	 F-614

!C

DATE..	 2	 r, .
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faithfull

(San. ya Bali )
Member(L&J)

'MFRITT:771:

FTS No. 171722/2012
Government of India
Ministry of Finance	 Cfrr4P47

Department of Revenue	 Pry.
Central Board of Excise & Customs 	 Ledel

New Delhi, dated the 09th October, 2012

The Chief Cormyissioner of Central Excise,
Hyderabad/ Vizag/ Nagpur/ Bhopal

Madam/Sir,

Sub:	 Payment of rebate/refund claim amount directly to the
assessee's/exporter's bank account - reg.

The practice being followed by many field formations to sanction
rebate/refund to the assessees through account payee cheque is outdacd and
entails a lot of paperwork, besides causing undue hardships to the assessees.
As such, there is immediate need to switch over to online transfer of the
rebate/refund amount directly to the bank account of the respective
assessee/ exporter.

In this connection, your attention is drawn to the Trade Facility No.
06/2012 dated 18.05.2012 issued in this regard by the Customs, Central Excise
& Service Tax Hyderabad-I Cofrunissionerate and the Trade Facility No.
02/2012 dated 11.05.2012 issued by the Central Excise, Customs & Service Tax
Hyderabad-II Commissionerate (copies enclosed-for ready reference).

You are accordingly advised to put in place a system and mechanism for
transfer of rebate/refund claim amount directly to the bank account of the
respective assesses/exporters instead of sanction by way of cheques, on the
lines adopted by Central Excise, Customs & Service Tax, Hyderabad-I &
Hyderabad-II Commissionerates, as indicated above, as a trade facilitation
measure, wherever not implemented so far in your zone. You are requested to
send your confirmation regarding the implementation of the above to the
undersigned by 25 th October, 2012.
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	KENDRIYA SHULK BHAVAN, L.B.STAUIUM RO 	 , BASHEER BAGH, HYDERABAD 500004.
3t - 040-23212072 (Telefax), EPABX : 23233415, 3419, 3497, 3453, 3484, 3463 

<ANN	 Tf. Trade Facility No. 06/2012 (CIL')	 fa-diw Date : 18.05.2012Facility
4114-11c-4 fit. General No.4/2012

: 	 /o-a-irrer -1--ar i7rr--Ti'rs). c,	 ach 1sila 31- JiA1 40	 TifbPar *r 73IF - 	

Sub:- Introduction of facility of payment of rebate /refund claims amount
Directly to the Assessee / Exporters, Bank Account - Reg.

*	 *	 *
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Consequent to sanction of rebate / refund claims by the competent authority, cheques
are being issued and the same are sent by Registered Post or issued by hand to the
authorized person. The present procedure entails of paper work and man power deployment
by the claimants as authorized persons are required to visit the departmental offices for
collectic:n of rebate / refund cheques. There are also instances where cheques are returned
due to incomplete r address or change in address or some other clerical errors. All these lead
to delay in realization of refund/rebate amounts 'by the claimants. Therefore, as a trade
facilitation measure, the facility for payment of rebate / refund amount directly to assessee
/ exporter's bank account instead of by way of issue of cheque is being introduced for all
refunds / rebates sanctioned from Hyderabad - A, B, C, D and Nizama bad Divisions of
Hyderabad-I Commissionerate, Hyderabad.



2

For all pending claims, where refund / rebate orders have not been issued, the
claimants shall	 provide the necessary authorization immediately. If 	 the
authorization is submitted (in original) with the fresh claims, a self attested copy
of the authorization may be given..
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The Rebate / Refund	 Sanctioning Authorities in the Commissionerate, 	 viz.,
Assistant /Deputy Corgrnissioners of Central Excise, in charge of Hyderabad - A, B,
C, D andNizamabari DMsiorts would forward a statement at regular intervals to the
State Bank of Ftyderabad, Gun Foundry Branch, Hyderabad, soft copy through e-mail
and hard copy under the signature of the Assistant /Deputy Commissioner along
with a cheque for the consolidated refund I rebate amount. 	 A copy of the
authorization letter from the exporter will be retained by the respective Divisional
Maas.

(ivt	 3try wzos dor Trtr E.triletta faatur	 w itra. 4117#1 It \Lida	 ifa2r*	 t't 4
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Upon receipt of the statement signed by the Assistant / Deputy Commissioner
and the cheque for the consolidated refund / rebate amount, the bank would
credit the rebate/ refund amount to the respective accounts of the claimants
through -NEFT/RTGS after deducting the applicable NEFT / RTGS charges as
per RBI guidelines.
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In case of any difficulty, the assessee /exporters may contact their Jurisdictional
Assistant/Deputy Commissioner of the	 Division or Additional 	 Commissioner
(Tech.,), Headquarters Office, Hyderabad-I Comrnissionerate.
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The contents of this Trade Facility may be brought to the notice of all the members
of trade; exporters and other stakeholders.
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OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CENTRAL EXCISE, CUSTOMS AND SERVICE TAX

heirc-nwsimmi zr-AL9- Tatzfri es	 ti

HYDERABAD II COMMISSIONERATE::L.B.STADIUM ROAD :: BASHEERBAGH

Phone: 2323 /486 (Commr)
	 vr4r< - 500 004

2323 /186 (ADC(CUSJ)
	

HYDERABAD - 500 004
2323 5986 (ADC(311(
	 Fax : 2321 1086 (Commr.)

2321 1655 (Addl.Commr.)
2323 2390 (ADC [P&Vj)

C.N0.1V/16/12/20 2 SYS HYD-II	 11.05.2012

TRADE FACILITY No. 02/2012

Sub: IntroduCtion of facility of payment of rebate / refund claims

amount) directly to Assessee / Exporters' Bank account -

Regardiig.
***

At present rebate / refund Cheques are being issued and the same are
sent by Registered post or issued by hand to the authorized person. The
present procedure entails a lot of paperwork and the authorized person is,
required to visit the office for collection of rebate / refund cheques. As a trade
facilitation measure,1 a l facility for payment of rebate / refund amount directly
to assessee / exporter's bank account instead of by way of issue of cheque is
being introduced for all refunds / rebates sanctioned from the Central Excise
Divisions1"E", "F", Maritime Comrnis iSionerate and Service Tax wings of
Hyderaball II Commissionerate, Hyderabad.

2.	 The, procedurclunder the new facility would be as under:

For . all fresh Claims filed after 16.05.2012, the claimants shall, provide
.:-.	 - 	- -	 '	 • "



istant / Deputy Commissioner in charge of Division "E" / "F"/
Maritime Commissionerate / Service Tax would forward a statement
regularly to the State Bank of Hyderabad, Gun foundry Branch,

1
Hyderabad, a soft copy through einail and a hard copy under signature
of the Assistant / Deputy Commissioner along with a cheque for the
consolidated refund / rebate amount. A copy of the authorization letter

I	 .
from the exporter will be retained by the Rebate / Rebate section.

I
iv) Upon receipt 1 of the statement signed by the. Assistant / Deputy

Commissioner' and the cheque for the consolidated refund / rebate
i	

.

amount, the bank would make payment / credit the rebate /refund
amount to th respective accounts of the claimants through NEFT /
RTGS after deducting the applicable NEFT / RTGS charges as per RBI
guidelines.	 I

In case of any difficulty, the assessee / exporters may contact the
i

Assistant / Deputy Commissioner of the Division / Service Tax / Maritime
n

Commissionerate or Assistant Commissioner, Headquarters (Technical).

The contents of the Trade Facility may be brought to the notice of all
the members of the ti-ade, exporters and 'other stakeholders.

i



AUTHORISATION

LE.C. No PAN No.

M/s.
EXCISE
REGISTRATION No.
(For Manufacturer)

Address

Telephone No
Email ID

Claimant's Bank A/c. I
No

Bank Name

Bank Address

a	

,

I
11 Digit alphanumeric
IFS Code

I declare that
amount for my /,
Hyderabad II Commiss
tarr / RTGS after

I

the above particulars are correct. I authorize payment of chide
r rebate claims filed at the Office of the Maritime Commis oner,

onerate, Hyderabad to my above mentioned Bank Account t 	 ough
eduction of applicable Ian / RTGS charges as per RBI guidelines.

Name, of the
Representative /
Signatery /
'Representative of t e
'ImpOrter

Signature:
. 	 ,
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